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DELEGERT KOMMISJONSFORORDNING (EU) 2019/280 

av 3. desember 2018 

om endring av Europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 138/2004 med hensyn til henvisninger  

til det europeiske nasjonal- og regionalregnskapssystem i Den europeiske union(*) 

EUROPAKOMMISJONEN HAR 

under henvisning til traktaten om Den europeiske unions virkemåte, 

under henvisning til europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 138/2004 av 5. desember 2003 om landbruksregnskaper i 

Fellesskapet(1), særlig artikkel 2 nr. 2 og artikkel 3 nr. 3, og 

ut fra følgende betraktninger: 

1) Europaparlaments- og rådsforordning (EU) nr. 549/2013(2) («ENS 2010») inneholder referanserammen for de felles 

standardene, definisjonene, klassifikasjonene og regnskapsreglene som skal brukes ved utarbeidingen av medlems-

statenes regnskaper, slik at Unionens behov for statistikk kan dekkes. 

2) Landbruksregnskapene er satellittregnskaper til nasjonalregnskapet, som definert i ENS 2010, og formålet er å oppnå 

resultater som er harmoniserte og sammenlignbare mellom medlemsstatene, med henblikk på å utarbeide regnskaper til 

bruk for Unionen. 

3) Ettersom ENS 2010 er en revisjon av ENS 95, er det nødvendig å innføre nye henvisninger i vedlegg I og II til 

forordning (EF) nr. 138/2004. 

4) Vedlegg I og II til forordning (EF) nr. 138/2004 bør derfor endres. 

VEDTATT DENNE FORORDNINGEN: 

Artikkel 1 

Vedlegg I til forordning (EF) nr. 138/2004 endres i samsvar med vedlegg I til denne forordningen. 

Vedlegg II til forordning (EF) nr. 138/2004 endres i samsvar med vedlegg II til denne forordningen. 

Artikkel 2 

Denne forordningen trer i kraft den 20. dagen etter at den er kunngjort i Den europeiske unions tidende. 

Denne forordningen er bindende i alle deler og kommer direkte til anvendelse i alle medlemsstater. 

Utferdiget i Brussel 3. desember 2018. 

 For Kommisjonen 

Jean-Claude JUNCKER 

President 

 _____  

  

(*) Denne unionsrettsakten, kunngjort i EUT L 47 av 19.2.2019, s. 7, er omhandlet i EØS-komiteens beslutning nr. 129/2021 av 19. mars 2021 

om endring av EØS-avtalens vedlegg XXI (Statistikk), ennå ikke kunngjort. 

(1) EUT L 33 av 5.2.2004, s. 1. 

(2) Europaparlaments- og rådsforordning (EU) nr. 549/2013 av 21. mai 2013 om det europeiske nasjonal- og regionalregnskapssystem i Den 

europeiske union (EUT L 174 av 26.6.2013, s. 1). 
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VEDLEGG I 

I vedlegg I til forordning (EF) nr. 138/2004 gjøres følgende endringer: 

1) I hele vedlegget skal 

a) «ENS 95» erstattes med «ENS 2010», 

b) «SNA 93» erstattes med «SNA 2008». 

2) I innholdsfortegnelsen gjøres følgende endringer: 

a) I punkt III. F. 3. «Grunnrente mv. (leie av jord og grunnforekomster)» skal erstattes med «Grunnrente mv. (leie av 

grunn og grunnforekomster)». 

b) I punkt III. F. 4. «Formuesinntekt tilskrevet forsikringstakere (inngår ikke i EAA» erstattes med «Inntekt fra investering 

som skal tilskrives forsikringstakere (inngår ikke i EAA». 

c) I punkt VI. B. 4. «Beregningen av bruttoprodukt i faste priser» erstattes med «Beregningen av bruttoprodukt i faste 

årspriser». 

3) Forordet skal lyde: 

«FORORD 

Revisjonen av det europeiske nasjonalregnskapssystem (ENS 2010)(*) har ført til noen endringer i den grunnleggende 

metodikken for landbruksregnskapene (EAA) som sikrer samsvar med ENS, for å harmonisere EAA mellom medlems-

statene og med den sentrale strukturen i nasjonalregnskapet, og for å sikre at endringene lot seg gjennomføre. Denne 

håndboken er utarbeidet med dette i tankene, for i tillegg til begreper, prinsipper og grunnleggende regler for å utarbeide 

EAA, tar den også for seg eventuelle tilpasninger til de særskilte forholdene som gjør seg gjeldende i landbruket. 

  

(*) Det europeiske nasjonal- og regionalregnskapssystem – ENS 2010, Luxembourg 2013.» 

4) I avsnitt I gjøres følgende endringer: 

a) I nr. 1.02 skal fotnote (2) lyde: 

«(2) System of National Accounts, 2008. Utgitt i fellesskap av De forente nasjoner, Kommisjonen for De europeiske 

fellesskap, Det internasjonale valutafond, OECD og Verdensbanken.» 

b) I nr. 1.03 skal siste punktum lyde: 

«ENS 2010 kjennetegnes ved at det benyttes to typer enheter og to tilknyttede måter å dele opp den nasjonale 

økonomien på.» 

c) I nr. 1.08 skal siste punktum lyde: 

«Begge disse to inntektstypene (inntekt skapt av landbrukets produksjon og landbrukshusholdningenes inntekt) måles 

for to vidt forskjellige formål, noe som medfører at det kreves to helt forskjellige metoder for å dele opp økonomien: 

Den første, som gjelder EAA, bygger på produksjonsenheter som defineres ut fra en økonomisk aktivitet, mens den 

andre bygger på husholdninger (dvs. institusjonelle enheter) hvis hovedinntektskilde er selvstendig landbruks-

virksomhet.» 

d) Nr. 1.09 skal lyde: 

«1.09. For å kunne analysere strømmene som opptrer i produksjonsprosessen og i bruken av varer og tjenester, er det 

nødvendig å velge enheter som vektlegger forhold av teknisk-økonomisk art. Dette kravet innebærer at 

institusjonelle enheter som regel må deles opp i mindre og mer homogene enheter ut fra produksjonstype. 

Lokale bransjeenheter er ment å skulle oppfylle dette kravet som en praktisk tilnærming (ENS 2010, 2.147(*). 
  

(*) Vær oppmerksom på at selv om ENS først og fremst behandler de lokale bransjeenhetene, er det den homogene 

produksjonsenheten som egner seg best til en analyse av produksjonsprosessen. Denne enheten benyttes til 

kryssløpsanalyser, siden den svarer nøyaktig til en aktivitetstype. De institusjonelle enhetene deles derfor opp i 

like mange homogene produksjonsenheter som det er aktiviteter (uten å ta hensyn til hjelpeaktiviteter). Ved å 

gruppere disse homogene produksjonsenhetene kan økonomien deles opp i «rene» (homogene) bransjer. En 

homogen produksjonsenhet kan som regel ikke observeres direkte. Derfor kan ikke regnskapene til homogene 

bransjer utarbeides ved å gruppere homogene produksjonsenheter. I ENS er det beskrevet en metode for å 

utarbeide disse regnskapene. Den går ut på at sekundær produksjon og bransjenes tilsvarende kostnader registreres 

under de relevante homogene bransjene (ENS 2010, 2.153–2.156, 9.52–9.63).»  
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e) Nr. 1.10 skal lyde: 

«1.10. Den lokale bransjeenheten er definert som den delen av en bransjeenhet som svarer til en lokal enhet. En lokal 

bransjeenhet kalles «bedrift» («establishment») i SNA 2008 og ISIC Rev. 4. En bransjeenhet omfatter alle 

delene av en institusjonell enhet i dens egenskap av produsent, som bidrar til å utføre en aktivitet på 

næringsgruppenivå (fire sifre) i NACE Rev. 2 (referansenomenklaturen for næringsgruppering, jf. 1.55), og 

svarer til en eller flere funksjonelle undergrupper av den institusjonelle enheten. Den institusjonelle enhetens 

informasjonssystem må minst være i stand til å angi eller beregne verdien av produksjon, produktinnsats, 

lønnskostnader, driftsresultat og sysselsetting og bruttoinvesteringer i fast realkapital for hver lokale 

bransjeenhet (ENS 2010, 2.148). Den lokale bransjeenheten er en institusjonell enhet eller del av en 

institusjonell enhet som produserer varer eller tjenester på et nærmere angitt geografisk sted.» 

f) Nr. 1.11 skal lyde: 

«1.11. Selv om en lokal bransjeenhet kan svare til en institusjonell enhet eller del av en institusjonell enhet i dens 

egenskap av produsent, kan den aldri tilhøre to forskjellige institusjonelle enheter. Siden de fleste 

institusjonelle enheter som produserer varer og tjenester, i praksis driver med en rekke forskjellige aktiviteter 

samtidig (en hovedaktivitet og én eller flere sekundære aktiviteter), kan de deles opp i samme antall lokale 

bransjeenheter dersom nødvendig informasjon er tilgjengelig. Derimot kan ikke hjelpeaktiviteter (innkjøp, 

salg, markedsføring, regnskap, transport, lagring, vedlikehold osv., jf. 1.27) føre til at det opprettes en lokal 

bransjeenhet, med mindre de utføres på et annet sted som ligger i en annen region enn den lokale 

bransjeenheten de betjener (ENS 2010, 3.13).» 

g) Nr. 1.12 skal lyde: 

«1.12. I prinsippet skal det registreres like mange lokale bransjeenheter som det finnes sekundære aktiviteter, men det 

kan hende at det ikke er tilstrekkelig med statistiske opplysninger (regnskapsopplysninger) til å skille den 

lokale bransjeenhetens sekundære aktiviteter eller deler av disse aktivitetene fra dens hovedaktiviteter. Dersom 

en institusjonell enhet som produserer varer og tjenester, har en hovedaktivitet samt en eller flere sekundære 

aktiviteter, deles den opp i samme antall bransjeenheter, og de sekundære aktivitetene klassifiseres under 

andre kategorier enn hovedaktiviteten. Hjelpeaktiviteter skilles ikke ut fra hovedaktiviteten eller de sekundære 

aktivitetene. Men bransjeenheter som faller inn under en bestemt kategori i klassifiseringssystemet, kan 

produsere produkter utenfor den homogene gruppen som et resultat av sekundære aktiviteter som dermed 

henger sammen, og som ikke kan identifiseres separat ut fra tilgjengelige regnskaper. Dermed kan en 

bransjeenhet utføre en eller flere sekundære aktiviteter (ENS 2010, 2.149).» 

h) Nr. 1.13 skal lyde: 

«1.13. En aktivitet kan sies å finne sted når tilganger som utstyr, arbeidskraft, produksjonsteknikker, informasjons-

nettverk eller produkter settes sammen, slik at det skapes bestemte varer eller tjenester. En aktivitet 

kjennetegnes ved en innsats av produkter (varer og tjenester), en produksjonsprosess og ferdige 

produkter. Hovedaktiviteten til en lokal bransjeenhet er den aktiviteten som bidrar til størst bruttoprodukt blant 

de aktiviteter som samme enhet utfører. Hovedaktiviteten klassifiseres i samsvar med NACE Rev. 2, først på 

høyeste klassifikasjonsnivå og deretter på mer detaljerte nivåer (ENS 2010, 3.10).» 

i) I nr. 1.14 skal siste punktum lyde: 

«På det mest detaljerte klassifiseringsnivået, som definert i ENS 2010, 2.150, består en næring av alle lokale 

bransjeenheter i samme næringsgruppe (fire sifre) i NACE Rev. 2, og som derfor driver med samme hovedaktivitet 

som den som er definert i NACE Rev. 2.» 

j) I nr. 1.16 skal punkt ii) lyde: 

«ii) ikke-utskillbare sekundære ikke-landbruksaktiviteter utført av landbruksenheter.» 

k) I nr. 1.17 skal de to siste punktumene lyde: 

«Faktisk burde en streng anvendelse av ENS-regelen om enheter og deres gruppering føre til at driftsenheten i 

landbruket ble delt opp i flere atskilte lokale bransjeenheter i de tilfellene der det utføres flere aktiviteter på 

næringsgruppenivå (fire sifre) i NACE Rev. 2 på samme driftsenhet, og der de nødvendige opplysningene i henhold til 

nr. 1.10 er tilgjengelige. Valget av driftsenheten i landbruket som lokal bransjeenhet i landbruksnæringen både i 

nasjonalregnskapet og i EAA er basert på en statistisk innfallsvinkel.»  
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l) I nr. 1.19 skal første punktum lyde: 

«Siden en næring i henhold til ENS 2010 består av en gruppe enheter som i sin hovedaktivitet utfører samme eller 

nesten samme type aktivitet, er EAAs definisjon av landbruksnæringen et resultat av de aktivitetene og enhetene som 

er fastsatt å være karakteristiske for denne næringen.» 

m) I nr. 1.20 skal den innledende teksten lyde: 

«Landbruksnæringen behandles som en gruppering av alle lokale bransjeenheter som utfører følgende økonomiske 

aktiviteter som hovedaktivitet eller sekundær aktivitet (jf. 1.60–1.66 for en mer nøyaktig definisjon av næringen 

landbruk):» 

n) Nr. 1.24 skal lyde: 

«1.24. Siden formålet med EAA er å måle, beskrive og analysere den inntektsdannelsen som oppstår ved økonomisk 

aktivitet i landbruket (som i EUs medlemsstater nesten utelukkende er en markedsrettet aktivitet), ble det 

besluttet å ikke ta med enheter der landbruksaktiviteten bare er en fritidsaktivitet(*). Derimot er enheter som 

driver med naturalhusholdsjordbruk, tatt med i EAA. Det bør framheves at driftsenhetene i landbrukets 

produksjon til eget konsum skal registreres i EAA. 

  

(*) Dette er små enheter som produserer til eget konsum, ikke for salg, og som driver med landbruksaktiviteter uten å 

være økonomisk avhengig av disse formene for aktivitet.» 

o) Nr. 1.25 skal lyde: 

«1.25. Bruken av den lokale bransjeenheten som grunnenhet for landbruksnæringen medfører at sekundære ikke-

landbruksaktiviteter registreres når de ikke kan isoleres fra den landbruksmessige hovedaktiviteten.» 

p) Nr. 1.26 skal lyde: 

«1.26. Ikke-utskillbare sekundære ikke-landbruksaktiviteter som utføres av lokale bransjeenheter i landbruket, 

defineres i EAA som aktiviteter som er nært knyttet til landbruksproduksjonen, men der opplysningene om 

produksjon, produktinnsats, lønnskostnader, arbeidskraftinnsats eller bruttoinvestering i fast realkapital ikke 

kan skilles ut fra opplysningene om den landbruksmessige hovedaktiviteten i det tidsrommet da den statistiske 

observasjonen foretas.» 

q) I nr. 1.27 skal annet og tredje strekpunkt lyde: 

«— Det må ikke dreie seg om hjelpeaktiviteter. Hjelpeaktiviteter skilles ikke ut som egne enheter, og skilles heller 

ikke fra hovedaktiviteten, de sekundære aktivitetene eller enhetene de betjener. Hjelpeaktiviteter skal derfor 

integreres i den lokale bransjeenheten de betjener, med mindre de er organisert i atskilte enheter og er plassert i 

en annen region. Hjelpeaktiviteter forblir i samme næring som den lokale bransjeenheten de betjener. 

Hjelpeaktiviteter er støtteaktiviteter (f.eks. salg, markedsføring, lagring, transport for eget bruk osv.; jf. ENS 

2010, 3.12 og 3.13, og SNA 2008, 5.35–5.44) som utføres innen foretaket for å skape de nødvendige 

forutsetningene for å kunne utføre hovedaktivitetene eller de sekundære aktivitetene. Hjelpeaktiviteter 

karakteriseres ved at de skaper produkter som vanligvis gjenfinnes som innsats i de forskjellige formene for 

produksjonsaktiviteter. 

— Per konvensjon kan de ikke omfatte produksjon av bruttoinvestering i fast realkapital i form av ikke-

landbruksvarer (som bygninger eller maskiner) for eget bruk. Denne produksjonen til eget konsum antas å være 

en utskillbar aktivitet og skal registreres som produksjonen til en bestemt lokal bransjeenhet. Overnattings-

tjenester som ytes til lønnstakere som lønn i naturalier, må behandles på tilsvarende måte (de registreres som 

lønn i naturalier på kontoen for inntektsopptjening).» 

r) Nr. 1.29 skal lyde: 

«1.29. Ikke-utskillbare sekundære ikke-landbruksaktiviteter kan deles opp i to hovedkategorier: 

1. Aktiviteter som utgjør en forlengelse av selve landbruksaktiviteten, og som benytter seg av landbruks-

varer. Denne typen aktivitet forekommer i de fleste av EUs medlemsstater. En typisk aktivitet i denne 

gruppen er bearbeiding av landbruksvarer: 

Bearbeiding av landbruksvarer 

— Bearbeiding av melk til smør, fløte, ost, yoghurt og andre meieriprodukter. 

— Bearbeiding av frukt og grønnsaker til fruktjuice, konserver, syltetøy, alkoholholdige drikker og andre 

produkter.  
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— Bearbeiding av druer, most og vin til alkoholholdige produkter (f.eks. musserende vin som 

champagne, og brennevin som konjakk). 

— Spinning/fletting av vegetabilsk materiale/tekstiler/ull. 

— Produksjon av pateer, gåseleverpostei og andre bearbeidede kjøttprodukter. 

— Bearbeiding av andre landbruksvarer. 

Sortering og emballering av landbruksvarer, f.eks. egg og poteter 

2. Aktiviteter der driftsenheten og dens produksjonsmidler (utstyr, anlegg, bygninger, arbeidskraft) benyttes. 

Disse aktivitetene omfatter bl.a. følgende: 

— Gårdsturisme – camping, serverings- og hotellvirksomhet og annen overnattingsvirksomhet osv. 

— Gårdsbutikker – detaljhandel med produkter som ikke kommer fra driftsenheten. Direktesalg av 

ubearbeidede eller bearbeidede landbruksvarer registreres under produksjonen av disse varene. 

— Sport og fritidsaktiviteter på landet – utnyttelse/bruk av landbruksarealet til aktiviteter som golf, 

ridning, jakt, fiske osv. 

— Tjenester til tredjemann – f.eks. utleie og reparasjon av landbruksmaskiner, vanningsprosjekter, 

landbruksrådgivning, lagring av produkter, vedlikehold av driftsbygninger, handelstjenester som 

gjelder landbruksvarer, transport av landbruksvarer osv. Disse tjenestene skal registreres som 

sekundære aktiviteter bare dersom de utføres for en tredjemann. Når de utføres for eget bruk, anses de 

som hjelpeaktiviteter, som ikke registreres i regnskapene (jf. 1.27). 

— Landskapspleie – slåing av gress, klipping av hekker, snørydding, samt anlegging, planting og 

vedlikehold av grøntarealer osv. 

— Fiskeoppdrett. 

— Andre aktiviteter der landbruksarealet og produksjonsmidlene benyttes. Disse andre aktivitetene 

omfatter forskning og utvikling dersom dette ikke utføres av atskilte lokale bransjeenheter, og dersom 

de kan beregnes.» 

s) Nr. 1.33 skal lyde: 

«1.33. I henhold til ENS 2010 utgjør næringens produksjon verdien av alle produktene som produseres av samtlige 

enheter i næringen i løpet av den aktuelle regnskapsperioden, med unntak av de varene og tjenestene som 

produseres og konsumeres av samme enhet i løpet av den samme regnskapsperioden. Målingen av 

landbruksproduksjonen er basert på en tilpasning av denne ENS-regelen, siden en del av den produksjonen 

som landbruksenhetene selv konsumerer, tas med i landbruksproduksjonen (jf. 2.032–2.036). Derfor vil 

landbruksproduksjonen i EAA utgjøre summen av alle enhetenes produksjon i næringen (med unntak av den 

produksjonen som konsumeres internt i samme enhet), pluss den produksjonen som brukes som 

produktinnsats av samme enhet, forutsatt at denne produksjonen gjelder to forskjellige basisaktiviteter (som 

f.eks. vegetabilske produkter beregnet til fôr), og at den oppfyller visse kriterier (angitt i 2.055).» 

t) Nr. 1.37 skal lyde: 

«1.37. Landbruksregnskapene bygger på et system av kontoer som er innbyrdes forbundet med hverandre. I ENS 

2010 består det fullstendige kontosystemet av løpende kontoer, akkumuleringskontoer og balanser (ENS 2010, 

1.113–1.115). Ved hjelp av disse forskjellige kontoene er det mulig å registrere transaksjoner og andre 

strømmer som er knyttet til visse aspekter av den økonomisk syklusen (for eksempel produksjon) i et ordnet 

system. Disse transaksjonene strekker seg fra opptjeningen av inntekten via akkumuleringen av den i form av 

eiendeler til den fordeles og omfordeles. De resulterende saldopostene kan deretter benyttes som aggregater 

for å måle økonomiske resultater.» 

u) Nr. 1.38 skal lyde: 

«1.38. De løpende kontoene vedrører produksjon og tilhørende generering, fordeling og omfordeling av inntekter og 

hvordan de brukes i form av konsum; de gjør det mulig å beregne «sparing», som er en avgjørende faktor ved 

akkumulering. Akkumuleringskontoene analyserer de forskjellige bestanddelene i endringene i eiendeler og 

gjeld for enhetene og gjør det mulig å registrere endringer i nettoformuen (forskjellen mellom eiendeler og 

gjeld). Balansene viser samlede eiendeler og gjeld for de forskjellige enhetene ved begynnelsen og slutten av 

regnskapsperioden samt deres nettoformue. Strømmene for hver eiendels- og gjeldspost som er registrert i 

akkumuleringskontoene, ses igjen i kontoen for «balanseendringer» (ENS 2010, 8.02–8.09 og tabell 8.1).» 
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v) Nr. 1.39 skal lyde: 

«1.39. Kontosystemet nevnt ovenfor gjelder for institusjonelle enheter, sektorer og undersektorer og totaløkonomien. 

I følge ENS 2010 har det ingen hensikt å utarbeide et fullstendig kontosystem for en lokal bransjeenhet og en 

næring, fordi slike enheter vanligvis ikke kan eie varer eller eiendeler i eget navn eller motta eller fordele 

inntekt.» 

w) I nr. 1.43 skal tabell 1–4 lyde: 

«A. Løpende kontoer 

Tabell 1: Produksjonskonto 

Anvendelse Tilgang 

P.2 Produktinnsats 50 P.1 Produksjon 100 

B.1g Bruttoprodukt 50  

P.51c Kapitalslit 10 

B.1n Nettoprodukt 40 

Tabell 2: Konto for inntektsopptjening 

Anvendelse Tilgang   

D.1 Lønnskostnader 10 B.1n Nettoprodukt 40 

D.29 Næringsskatter 5  

D.39 Næringssubsidier – 10 

B.2n/B.3n Driftsresultat, netto / blandet inntekt, 

netto 

35 

Tabell 3: Konto for næringsinntekt 

Anvendelse Tilgang 

D.4 Formuesinntekt 10 B.2n/B.3n Driftsresultat, netto / blandet 

inntekt, netto 

35 

D.41 Rente 5  

D.45 Grunnrente mv. 5 D.4 Formuesinntekt 1 

 D.41 Rente 1 

D.42 Selskapsinntekt til fordeling  

D.43 Reinvestert fortjeneste på direkte-

investeringer i/fra utlandet 

 

D.44 Annen inntekt fra investeringer  

D.45 Grunnrente mv.  

B.4n Næringsinntekt, netto 26    
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B. Akkumuleringskontoer 

Tabell 4: Kapitalkonto 

Endringer i eiendeler Endringer i gjeld og nettoformue 

B.101 Endringer i nettoformue på grunn av 

sparing og kapitaloverføringer 

 B.8n Sparing, netto 

 D.9r Kapitaloverføringer, mottatte 10 

D.92r Investeringstilskudd, mottatte 5 

D.99r Andre kapitaloverføringer, mot-

tatte 

5 

D.9p Kapitaloverføringer, betalte 

D.91p Kapitalskatter, betalte 

D.99p Andre kapitaloverføringer, betalte 

P.51g Bruttoinvestering i fast realkapital 100 B.101 Endringer i nettoformue på grunn av 

sparing og kapitaloverføringer 

P.511 Anskaffelser minus avhending av fast real-

kapital (bruttoinvestering i fast realkapital) 

89  

P.511a Bruttoinvestering i fast realkapital, i 

beplantninger 

10 

P.511b Bruttoinvestering i fast realkapital, i dyr 15 

P.511c Bruttoinvestering i fast realkapital, i 

maskiner og utstyr 

20 

P.511d Bruttoinvestering i fast realkapital, i 

transportmidler 

20 

P.511e Bruttoinvestering i fast realkapital, i 

driftsbygninger 

20 

P.511f Bruttoinvestering i fast realkapital, i andre 

anlegg, med unntak av utbedringer av 

grunn (andre bygninger, anlegg osv.) 

0 

P.511g Større utbedringer av grunn 4 

P.511h Forskning og utvikling 0 

P.511i Andre bruttoinvesteringer i fast realkapital 

(f.eks. datamaskinprogrammer, 

produksjonsrettigheter) 

0 

P.512 Kostnader ved eierskifte av ikke-produsert 

kapital (grunn osv.) 

1 

P.51c Kapitalslit 10 

P.52 Lagerendringer 5 

P.53 Anskaffelser minus avhending av 

verdigjenstander 

 

NP Anskaffelser minus avhending av ikke-

produsert kapital (grunn osv.) 

 

B.9 Nettofinansinvestering (+/-)  

K.1 Økonomisk oppståelse av eiendeler/kapital  

K.2 Økonomisk forsvinning av ikke-produsert 

kapital» 
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x) Nr. 1.44 skal lyde: 

«1.44. Transaksjonene og beholdningene som er oppført i kursiv i tabell 3 og 4, er poster som 

— ikke er relevante for EAA fordi næringsbegrepet blir benyttet og kontosystemet er ufullstendig. Det dreier 

seg om følgende poster: D.42 Selskapsinntekt til fordeling, D.43 Reinvestert fortjeneste på direkte-

investeringer i/fra utlandet, D.44 Annen inntekt fra investeringer og D.45 Grunnrente mv. på tilgangssiden 

i tabell 3 og B.8n Sparing, netto, B.101 Endringer i nettoformue på grunn av sparing og 

kapitaloverføringer og B.9 Nettofinansinvestering (+/-) i tabell 4, eller 

— ikke registreres, enten fordi pålitelige opplysninger mangler, eller fordi de for øyeblikket er av begrenset 

interesse for EAA. Det dreier seg om følgende poster: D.9p Kapitaloverføringer, betalte, D.91p 

Kapitalskatter, betalte og D.99p Andre kapitaloverføringer, betalte, P.53 Anskaffelser minus avhending av 

verdigjenstander, NP Anskaffelser minus avhending av ikke-produsert kapital (grunn og annen ikke-

produsert kapital), K.1 Økonomisk oppståelse av eiendeler/kapital, K.2 Økonomisk forsvinning av ikke-

produsert kapital i tabell 4. Noen av disse (f.eks. D.91, K.1, K.2) vil i framtiden kunne bli registrert i 

EAA.» 

y) I nr. 1.46 skal de to siste punktumene lyde: 

«Når det gjelder personlige foretak i husholdningssektoren, inneholder saldoposten på denne kontoen implisitt en 

komponent som svarer til godtgjøring for arbeid utført av eieren eller medlemmer av hans familie. Slik inntekt fra 

selvstendig virksomhet har karakter av lønn og av fortjeneste av arbeid utført som næringsdrivende. Slik inntekt, som 

strengt tatt verken er lønn eller fortjeneste, kalles «blandet inntekt» (ENS 2010, 8.19).» 

z) Nr. 1.59 skal lyde: 

«1.59. I henhold til ENS 2010 består en næring av en gruppe av lokale bransjeenheter som utøver samme eller nesten 

samme økonomiske hovedaktivitet. På det mest detaljerte klassifiseringsnivået består en næring av alle lokale 

bransjeenheter i samme næringsgruppe (fire sifre) i NACE Rev. 2, og som derfor driver med samme aktivitet 

som definert i denne nomenklaturen (ENS 2010, 2.150). For å kunne avgrense det området som 

landbruksnæringen dekker, er det nødvendig med en nøyaktig definisjon av 

— karakteristiske aktiviteter, 

— karakteristiske enheter i EAA.» 

aa) Nr. 1.60 skal lyde: 

«1.60. Landbruksnæringen, slik den er definert i EAA, svarer i prinsippet til næring 01 i NACE Rev. 2 med 

forskjeller som framgår av 1.62–1.66.» 

bb) Nr. 1.63 skal lyde: 

«1.63. Listen over karakteristiske landbruksaktiviteter i EAA svarer til disse sju aktivitetsgruppene (01.1–01.7), men 

med følgende unntak: 

— listen omfatter produksjon av vin og olivenolje (utelukkende med druer og oliven fra den aktuelle 

driftsenheten), 

— listen omfatter ikke visse aktiviteter som i NACE Rev. 2 anses som tjenester innenfor landbruket (f.eks. 

drift av vanningsanlegg – bare kontraktsarbeid i landbruket tas med her).» 

cc) I nr. 1.78 skal tredje punktum lyde: 

«Gårdbrukernes strømmer fra slike aktiviteter skal derfor ikke tas med i EAA.» 

dd) Nr. 1.93 skal lyde: 

«1.93. Landbruksnæringen i EAA, som definert i del 1.62–1.66, avviker til en viss grad fra bransjen slik den er 

definert i nasjonalregnskapet. Forskjellene gjelder definisjonen både av de karakteristiske aktivitetene og av 

enhetene. De kan oppsummeres slik: 

Landbruksnæringen i EAA = Landbruksbransjen i nasjonalregnskapet (NACE Rev. 2 næring 01) 

— Produksjon i enheter som yter andre tjenester innenfor landbruket enn kontraktsarbeid (f.eks. drift av 

vanningsanlegg)  
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— Enheter der landbruksaktiviteten bare er en fritidsaktivitet og inngår i nasjonalregnskapet, jf. ENS 2010, 

3.08 

+ Produksjon i enheter som produserer vin og olivenolje (utelukkende med druer og oliven fra den aktuelle 

enheten (gruppering av produsenter, kooperativer osv.) 

+ Utskillbare sekundære landbruksaktiviteter i enheter der dette ikke er hovedvirksomhet (jf. 1.18)» 

5) I avsnitt II gjøres følgende endringer: 

a) Nr. 2.008 skal lyde: 

«2.008. I ENS 2010 (1.101–1.105) registreres strømmer (særlig produkttransaksjoner og fordelingstransaksjoner) 

når de påløper, med andre ord på det tidspunktet når den økonomiske verdien skapes, omformes eller 

slettes, eller når krav og forpliktelser oppstår, omformes eller kanselleres eller opphører å eksistere, og ikke 

på det tidspunktet når betalingen faktisk finner sted.» 

b) Nr. 2.010 skal lyde: 

«2.010. I ENS 2010 behandles produksjon som en kontinuerlig prosess der varer og tjenester omdannes til andre 

varer og tjenester. Denne prosessen kan finne sted i forskjellige tidsrom avhengig av produktene, og 

tidsrommene kan overskride en regnskapsperiode. Denne måten å oppfatte produksjon på, kombinert med 

tidsavgrensningsprinsippet, fører derfor til at produksjon registreres som en form for produkter under 

arbeid. I henhold til ENS 2010 (3.54) skal derfor produksjonen av landbruksvarer registreres som 

kontinuerlig produksjon over hele produksjonsperioden (og ikke bare når avlingene høstes eller dyrene 

slaktes). Avlinger, tømmer på rot og bestander av fisk eller dyr som oppdrettes med sikte på produksjon av 

næringsmidler, behandles i produksjonsprosessen som beholdninger av produkter under arbeid og 

omdannes til beholdninger av ferdige produkter når prosessen er ferdig. Produksjonen omfatter ikke 

eventuelle endringer i ikke-avlede/-dyrkede biologiske ressurser, f.eks. vekst hos viltlevende dyr, fugler og 

fisk eller ikke-dyrket skog, men omfatter fangst av viltlevende dyr, fugler og fisk.» 

c) Nr. 2.011 skal lyde: 

«2.011. Det å registrere produksjon som produkter under arbeid er både ønskelig og nødvendig for den økonomiske 

analysen når produksjonsprosessen strekker seg over et tidsrom som overskrider regnskapsperioden. 

Dermed oppnås det konsistens mellom registreringen av kostnader og produksjon, noe som gjør det mulig å 

få signifikante opplysninger om bruttoprodukt. Ettersom EAA er basert på kalenderåret, kan registreringen 

av produkter under arbeid antas bare å gjelde produkter der produksjonsprosessen ikke er fullført ved 

utgangen av kalenderåret (men også i tilfeller der det generelle prisnivået gjennomgår svært raske endringer 

i regnskapsperioden).» 

d) I nr. 2.014 skal siste punktum lyde: 

«Under produksjonsprosessen kan verdien som skal registreres hvert år som produksjon fra produkter under arbeid, 

beregnes ved å fordele forventet verdi av ferdige produkter proporsjonalt på kostnadene som påløper i hver periode 

(SNA 2008, 6.112).» 

e) I nr. 2.017 skal annet punktum lyde: 

«Når det er mulig å skille mellom unge dyr i henhold til deres framtidige bruk, skal dyr beregnet på å brukes som en 

produksjonsfaktor, registreres som bruttoinvestering i fast realkapital helt fra fødselen av (bruttoinvestering i fast 

realkapital for eget bruk, som skal registreres når den produseres), dvs. at dyrene oppfattes som produkter under 

arbeid, og deres vekst registreres som produksjon, jf. ENS 2010, 3.134).» 

f) I overskriften til del B erstattes «(jf. ENS 95, 3.07–3.58)» med 

«(jf. ENS 2010, 3.07–3.54)» 

g) Nr. 2.032 skal lyde: 

«2.032. Produksjon («output») består av summen av produkter som skapes i regnskapsperioden (ENS 2010, 3.14). 

Det er viktig å ha klart for seg skillet i den engelske utgaven av ENS 2010 mellom begrepet «output» og 

begrepet «production», der «output» er de resulterende varene og tjenestene mens «production» betegner 

prosessen.»  
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h) I nr. 2.033 skal siste punktum lyde: 

«De registreres derfor ikke som en del av den lokale bransjeenhetens produksjon eller som produktinnsats.» 

i) I nr. 2.036 skal første punktum lyde: 

«Selv om den ikke er foreslått i ENS 2010, er regelen som anvendes i EAA, fastsatt i SNA på grunn av særtrekkene 

ved landbruket og i FAOs metodologiske håndbok.» 

j) Nr. 2.041 skal lyde: 

«2.041. Ifølge ENS 2010 finnes det tre former for tap som produsenter kan utsettes for: løpende tap i 

lagerbeholdninger (ENS 2010, 3.147), ekstraordinære tap i lagerbeholdninger (ENS 2010, 6.13. e)) og tap 

ved katastrofer (ENS 2010, 6.08 og 6.09).» 

k) Nr. 2.059 skal lyde: 

«2.059. Under posten for bearbeiding utført av produsentene skal det registreres hvilke mengder som er produsert 

for ytterligere bearbeiding av produsenter av landbruksvarer (f.eks. melk som er bearbeidet til smør eller 

ost, epler som er bearbeidet til eplemost eller eplesider), men bare innenfor rammen av bearbeidings-

aktiviteter som kan skilles fra den viktigste landbruksaktiviteten (på grunnlag av regnskapsdokumenter, jf. 

1.26). Det er bare de ubearbeidede produktene (f.eks. rå melk, epler) som skal registreres, og ikke de 

bearbeidede produktene som er framstilt av dem (f.eks. smør, eplemost og eplesider). Med andre ord er det 

her ikke tatt hensyn til det arbeidet som ligger i bearbeidingen av landbruksvarer.» 

l) I nr. 2.065 skal annet punktum lyde: 

«Det bør bemerkes at salg av dyr som er klassifisert som fast realkapital, og som er tatt ut av produksjonsbesetningen 

(for eksport eller slakting), ikke skal registreres som salg.» 

m) Nr. 2.077 skal lyde: 

«2.077. Begrepet «samlet produksjon» for å måle produksjonen ved landbruksaktivitet omfatter også handel med 

landbruksvarer og -tjenester mellom landbruksenheter samt konsum innenfor driftsenheten av fôrprodukter 

(enten de er salgbare eller ikke).» 

n) Nytt nr. 2.080.1 skal lyde: 

«2.080.1 I henhold til ENS 2010, 3.82 er forskning og utvikling (FoU) kreativt arbeid som utføres systematisk for å 

øke kunnskapsgrunnlaget og bruke dette kunnskapsgrunnlaget til å oppdage eller utvikle nye produkter, 

herunder forbedrede versjoner av eller egenskaper ved eksisterende produkter, eller til å oppdage eller 

utvikle nye eller mer effektive produksjonsprosesser. FoU-virksomhet som har et betydelig omfang i 

forhold til hovedaktiviteten, registreres som en lokal bransjeenhets sekundære aktivitet. Der det er mulig, 

skilles det ut en egen lokal bransjeenhet for FoU, som ikke tildeles landbruksnæringen. Dersom enheter 

som også har FoU-virksomhet, ikke kan tildeles en egen lokal bransjeenhet, og dersom det er mulig å anslå 

FoU-utgifter for landbruksaktiviteter, bør slike vurderinger registreres som produksjon i landbruket under 

«Andre ikke-utskillbare sekundære ikke-landbruksaktiviteter» (produksjon for eget bruk) og som 

bruttoinvestering i fast realkapital.» 

o) Nr. 2.081 skal lyde: 

«2.081. I samsvar med definisjonen på landbruksnæringens produksjon (jf. 1.16) består landbruksnæringens 

produksjon av summen av produksjonen av landbruksvarer (jf. 2.076–2.077) og varene og tjenestene som er 

produsert i ikke-utskillbare sekundære ikke-landbruksaktiviteter (jf. 2.078–2.080.1.» 

p) Nr. 2.082 skal lyde: 

«2.082. Produksjonen skal verdisettes til basisprisen. Basisprisen er den prisen produsenten mottar fra kjøperen for 

hver produserte vare- eller tjenesteenhet, minus eventuell skatt på produksjon eller salg av enheten (dvs. 

produktskatter), pluss eventuelle subsidier for produksjon eller salg av enheten (dvs. produktsubsidier). 

Basisprisen omfatter ikke eventuelle transportkostnader som produsenten fakturerer separat. Den omfatter 

heller ikke kapitalgevinster og tap på finansielle og ikke-finansielle eiendeler (jf. ENS 2010, 3.44).»  
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q) I nr. 2.085 skal første punktum lyde: 

«Den prisen som produsenten får, tilsvarer produsentprisen (uten fakturert merverdiavgift) som definert i 2008 SNA, 

6.51–6.54 (dvs. pris fra gården).» 

r) I overskriften til del C erstattes «(jf. ENS 95, 3.69–3.73)» med 

«(jf. ENS 2010, 3.88–3.92)» 

s) Nr. 2.089 skal lyde: 

«2.089. Produktinnsats omfatter verdien av anvendte innsatsvarer og -tjenester i produksjonsprosessen, bortsett fra 

fast realkapital, hvis konsum registreres som kapitalslit. Disse aktuelle varene og tjenestene blir enten 

bearbeidet eller brukt opp i produksjonsprosessen (jf. ENS 2010, 3.88). I en detaljert spesifikasjon over de 

forskjellige kategoriene av produktinnsats vises det gjensidige avhengighetsforholdet mellom innsats-

faktorer i landbruket og andre økonomiske sektorer. Produktinnsats brukes også i beregningen av 

faktorintensiteten (dvs. forholdet mellom to produksjonsfaktorer, for eksempel produktinnsats og 

arbeidskraftinnsats).» 

t) Nr. 2.090 skal lyde: 

«2.090. Produktinnsats omfatter ikke anskaffelse av ny eller eksisterende fast realkapital som er produsert i 

økonomien eller er importert; disse skal registreres som bruttoinvestering i fast realkapital (jf. 2.109 c)–f)). 

Dette gjelder både ikke-landbruksmessig fast realkapital, som bygninger og andre anlegg, maskiner og 

utstyr, samt landbruksmessig fast realkapital som beplantninger og produksjonsdyr. Anskaffelsen av ikke-

produsert kapital som grunn er heller ikke en del av produktinnsatsen. Rimelig verktøy for allment bruk, 

f.eks. sager, hammere, skrutrekkere, skrunøkler, skiftenøkler og annet håndverktøy, samt små apparater som 

f.eks. lommekalkulatorer registreres som produktinnsats.» 

u) Nr. 2.094 skal lyde: 

«2.094. Handel med husdyrbestand, som har karakter av beholdninger av produkter under arbeid (som for eksempel 

smågriser og rugeegg) og finner sted mellom landbruksenheter, og import av husdyrbestand skal ikke 

registreres som produktinnsats (eller som noen type produksjon) (jf. 2.066–2.070).» 

v) Nr. 2.107.1 skal lyde: 

«2.107.1. I samsvar med ENS 2010 bør verdien av finansformidlingstjenester indirekte målt (FISIM) som brukes av 

landbruksnæringen, registreres som produktinnsats i landbruksnæringen (se ENS 2010, kapittel 14).» 

w) I nr. 2.108 gjøres følgende endringer: 

i) Bokstav a) skal lyde: 

«a) leie som betales enten direkte eller som en del av forpaktning, for bruk av bygninger som ikke brukes til 

boligformål, og annen fast realkapital (materiell eller immateriell), slik som leie av maskiner og utstyr uten 

personell (jf. 1.23) eller programvare. Dersom det likevel ikke er mulig å skille mellom leie av bygninger 

som ikke brukes til boligformål av en lokal bransjeenhet i landbruket, og leie av grunn, skal hele beløpet 

registreres som leie av grunn på foretakets inntektskonto (jf. 3.082),» 

ii) Bokstav d) skal lyde: 

«d) innkjøp av tjenester i form av markedsundersøkelser og reklame, utgifter til opplæring av personell og 

lignende tjenester,» 

iii) Bokstav o) skal lyde: 

«o) betaling til offentlige organer for det formål å få lisenser eller tillatelser til å utføre forretnings- eller 

yrkesvirksomhet, dersom godkjenningen er knyttet til en grundig kontrollfunksjon (med mindre beløpene 

ikke står i forhold til kostnadene ved å yte de aktuelle tjenestene, jf. 3.048 e) og ENS 2010, 4.80 d)),»  
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iv) Bokstav p) skal lyde: 

«p) innkjøp av rimelig småverktøy, arbeidsklær, reservedeler og varig materiell som brukes til å utføre relativt 

enkle operasjoner (ENS 2010, 3.89 f) 1) og SNA 2008, 6.225),» 

v) Bokstav q) skal lyde: 

«q) gebyrer for kortsiktige kontrakter, leasingkontrakter og lisenser som registreres som ikke-produsert 

kapital. Dette gjelder ikke rene kjøp av slik ikke-produsert kapital.» 

x) I nr. 2.109 gjøres følgende endringer: 

i) I bokstav b) skal siste punktum lyde: 

«Arbeidsgiverne anses imidlertid å ha behov for denne type tjenester for å tiltrekke seg og holde på sine 

lønnstakere (tjenester som de uansett måtte ha betalt for selv), og ikke av hensyn til selve produksjonsprosessen 

(jf. SNA 2008, 7.51),» 

ii) I bokstav f) skal første punktum lyde: 

«f) innkjøp av tjenester knyttet til anskaffelse av grunn, bygninger og andre eksisterende faste realkapitalvarer, 

som honorarer til meglere, advokater, landmålere, ingeniører osv. samt kostnader til registrering i 

matrikkelen (jf. ENS 2010, 3.133).» 

y) I nr. 2.111 skal siste punktum lyde: 

«Kjøperprisen omfatter også eventuelle transportkostnader som betales separat av kjøperen for levering på bestilt tid 

og sted, etter fradrag for eventuelle kvantums- eller sesongrabatter på standardpriser eller -satser, eksklusive renter 

eller tjenesteandeler som legges til i henhold til kredittordninger, eksklusive alle ekstra omkostninger som følge av 

manglende betaling innen fristen som ble angitt på kjøpstidspunktet (ENS 2010, 3.06).» 

aa) I overskriften til del D erstattes «(jf. ENS 95 3.100–3.116)» med 

«(jf. ENS 2010, 3.122–3.157)» 

bb) Nr. 2.115 skal lyde: 

«2.115. Bruttoinvestering omfatter: 

— bruttoinvestering i fast realkapital (P.51g), 

— lagerendringer (P.52), 

— anskaffelser minus avhending av verdigjenstander (P.53).» 

cc) Nr. 2.117 skal lyde: 

«2.117. Bruttoinvestering måles brutto før kapitalslit (P.51c). 

Nettoinvesteringen (P.51n) fås ved å trekke kapitalslit fra bruttoinvesteringen. Kapitalslit er verdien av 

avskrivning av faste realkapitalvarer som følge av vanlig slitasje under produksjonsprosessen (jf. 3.099).» 

dd) I del D skal underoverskriften «1. Bruttoinvestering i fast realkapital» erstattes med 

«1. Bruttoinvestering i fast realkapital (GFCF)» 

ee) Nr. 2.118 skal lyde: 

«2.118. Bruttoinvestering i fast realkapital består av innenlandske produsenters anskaffelser minus avhending av 

fast realkapital i løpet av et bestemt tidsrom pluss visse tillegg til verdien av ikke-produsert kapital som er et 

resultat av den produktive aktiviteten til produsenten eller den institusjonelle enheten (ENS 2010, 3.125–

3.129). Fast realkapital er produserte eiendeler som benyttes i produksjonen i over et år (jf. ENS 2010, 

3.124 og vedlegg 7.1).»  
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ff) Nr. 2.122 skal lyde: 

«2.122. Fastsettelsen av bruttoinvestering i fast realkapital for sektorer eller bransjer i økonomien er basert på 

kriteriet for eiendomsrett (anskaffelse, avhending) og ikke på bruken av varene. Det bør bemerkes at fast 

realkapital som er skaffet gjennom finansiell leasing (men ikke gjennom vanlig leie), behandles som 

eiendeler hos leieren (dersom leieren er produsent), og ikke hos utleieren, som har en finansiell fordring 

tilsvarende en nominell fordring (jf. 2.109 d) og kapittel 15 i ENS 2010 om skillet mellom forskjellige 

former for leie av varige varer).» 

gg) I nr. 2.123 skal første punktum lyde: 

«Hvordan kriteriet for eiendomsrett anvendes, avhenger av det statistiske systemet som bruttoinvestering i fast 

realkapital beregnes ut fra.» 

hh) Nr. 2.124 skal lyde: 

«2.124. Anskaffelser av fast realkapital består av ny eller eksisterende fast realkapital som er blitt anskaffet 

(innkjøpt, anskaffet gjennom byttehandel, mottatt som kapitaloverføringer i naturalia eller anskaffet som 

finansiell leasing), fast realkapital som er produsert og beholdes til produsentens eget bruk, større 

utbedringer av fast realkapital og av naturkapital, naturlig vekst i landbrukseiendeler (husdyrbestand og 

beplantninger) og kostnader knyttet til overføring av eiendomsrett til ikke-produsert kapital (jf. ENS 2010, 

3.125 a)).» 

ii) Nr. 2.125 utgår. 

jj) I nr. 2.126 skal første punktum lyde: 

«Kjøp eller produksjon for eget bruk av en rekke varige varer som behøves til en nyetablering, utgjør investering i 

fast realkapital.» 

kk) Nr. 2.129 skal lyde: 

«2.129. I SNA 2008 fastslås det at man kan avgjøre om det dreier seg om utbedringer av fast realkapital enten 

gjennom omfanget av endringer i egenskapene til den faste realkapitalen – dvs. ved vesentlige endringer i 

størrelse, form, effektivitet, kapasitet eller levetid – eller gjennom det faktum at disse utbedringene ikke er 

den typen endringer som utføres regelmessig i annen fast realkapital av samme type, i forbindelse med 

løpende vedlikehold og reparasjon (jf. SNA 2008, 10.43 og 10.46).» 

ll) Nr. 2.130 skal lyde: 

«2.130. Avhending av fast realkapital omfatter eksisterende fast realkapital som selges, rives, opphogges eller 

destrueres av eieren, eller som avhendes i en byttehandel eller som kapitaloverføringer i naturalier (jf. ENS 

2010, 3.125 b) og 3.126). Disse avhendingen skal normalt føre til en endring i eiendomsretten og har en 

direkte økonomisk anvendelse (derfor er ikke fast realkapital som rives, opphogges eller destrueres av 

eieren slik at de ikke får noen annen økonomisk anvendelse, tatt med i disse avhendingene) (jf. SNA 2008, 

10.38). Imidlertid kan noen avhendinger finne sted innenfor samme institusjonelle enhet, som f.eks. dyr 

som slaktes av en gårdbruker og konsumeres av vedkommendes familie.» 

mm) I nr. 2.134 skal annet punktum lyde: 

«Som definert i balansen (jf. ENS 2010, 7.12 og 7.13) kan endringer i verdien av en eiendel mellom begynnelsen og 

utgangen av en regnskapsperiode beskrives som følger:» 

nn) I nr. 2.136 skal siste strekpunkt lyde: 

«— endringer i den faste realkapitalens klassifisering eller struktur: f.eks. endringer i det økonomiske bruksformålet 

for jord, melkekyr beregnet på kjøttproduksjon (jf. 2.149, fotnote 2) eller landbruksbygninger som er blitt 

omgjort til privat bruk eller annen økonomisk bruk.» 

oo) Nr. 2.138 skal lyde: 

«2.138. I ENS 2010 skilles det mellom flere typer elementer som skal registreres som bruttoinvestering i fast 

realkapital (jf. ENS 2010, 3.127): 

— boliger, 

— andre bygninger og anlegg, herunder større utbedringer av grunn, 

— maskineri og utstyr, f.eks. skip, biler og datamaskiner,  
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— våpensystemer, 

— dyrkede biologiske ressurser, f.eks. trær og livdyr, 

— kostnad ved eierskifte av ikke-produsert kapital som grunn, kontrakter, leasingkontrakter og lisenser, 

— FoU, herunder produksjon av fritt tilgjengelig FoU, 

— leting etter og vurdering av mineraler, 

— programvare og databaser, 

— originalverker innenfor underholdning og litteratur eller annen kunst, 

— andre immaterialrettigheter.» 

pp) Nr. 2.139 skal lyde: 

«2.139. Innenfor EAA skilles det mellom følgende former for bruttoinvestering i fast realkapital: 

— beplantninger som gir gjentatte avlinger, 

— husdyrbestand som er fast realkapital, 

— faste eiendeler bortsett fra landbrukseiendeler: 

— maskiner og andre kapitalvarer, 

— transportmidler, 

— driftsbygninger (bygninger som ikke brukes til boligformål), 

— andre byggverk med unntak av utbedring av grunn (andre bygninger og anlegg osv.), 

— annet (programvare osv.), 

— større utbedringer av grunn, 

— kostnader knyttet til overføring av eiendomsrett til ikke-produsert kapital som grunn og produksjons-

rettigheter, 

— FoU, som omfatter forskning og utvikling fra spesialiserte enheter og forskning og utvikling for egen 

produksjon.» 

qq) Bokstav j) skal lyde: 

«j) Beplantninger som gir gjentatte avlinger» 

rr) Nr. 2.141 skal lyde: 

«2.141. I ENS 2010 (3.125) defineres bruttoinvestering i fast realkapital i beplantninger som verdien av anskaffelser 

minus avhending av naturkapital som gir gjentatte avlinger (f.eks. frukttrær) når den er ferdigutviklet, pluss 

den naturlige veksten i slik naturkapital fram til den er ferdigutviklet (dvs. frambringer et produkt) i 

gjeldende regnskapsperiode.» 

ss) Nr. 2.144 skal lyde: 

«2.144. Avhending av beplantninger (registrert som negativ bruttoinvestering i fast realkapital) kan ha to former. De 

kan være salg av beplantninger på rot til andre (landbruks)enheter, og i så fall er det bare kostnader knyttet 

til overføringen av eiendomsrett som registreres i EAA. Den andre muligheten er at beplantningene er blitt 

avvirket. I samsvar med den generelle definisjonen av avhendinger skal i så fall avvirkede beplantninger ha 

en direkte økonomisk anvendelse, dvs. at det kreves en motpost i form av en anvendelse av varer og 

tjenester (slik som salg til et foretak som har spesialisert seg på salg av tømmer(1)). I sistnevnte tilfelle skal 

avhending av beplantninger som registreres som negativ bruttoinvestering i fast realkapital, utgjøre et 

beskjedent beløp.» 

tt) nr. 2.148 skal lyde: 

«2.148. Arbeid i dyrkede vegetabilske eiendeler, dvs. beplantninger, skal enten registreres som salg utført av foretak 

som har spesialisert seg på slike typer kontraktsarbeid i landbruket (bearbeiding av jord, levering av 

maskiner, planter, arbeidskraft osv.), eller som produksjon av faste realkapitalvarer produsert for eget bruk 

(jf. 1.75).»  
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uu) Nr. 2.151 skal lyde: 

«2.151. Måling av bruttoinvestering i fast realkapital i husdyrbestand utgjør bare ett element i endringen av 

eiendelers verdi. Bruttoinvestering i fast realkapital i husdyrbestand kan derfor bare måles gjennom 

endringen i antallet husdyr som er verdisatt til gjennomsnittlig pris for kalenderåret for hver husdyrkategori 

(den kvantitative metoden), dersom følgende vilkår er oppfylt: 

— det må ikke forekomme nominelle kapitalgevinster eller -tap (dvs. det skal være en jevn utvikling av 

priser og antall husdyr i bestanden), 

— det må ikke forekomme andre volumendringer (dvs. ingen tap som skyldes naturkatastrofer, og ingen 

endringer i klassifisering osv.). 

En annen beregningsmetode (den direkte metoden) består i å måle strømmene av tilgang og avgang for hver 

husdyrkategori i de tilsvarende prisene: bortsett fra anskaffelser og avhendinger tar denne metoden hensyn 

til tilgang (særlig fødsler) og avgang på driftsenhetene.» 

vv) I nr. 2.152 tilføyes følgende punktum på slutten av nummeret: 

«Dette er et avvik fra ENS 2010.» 

ww) Nr. 2.153 skal lyde: 

«2.153. I SNA skal kapitalslit i teorien også beregnes for husdyrbestand(*). Kapitalslit for husdyrbestanden tilsvarer 

faktisk en måling av den forventede nedgangen i husdyrbestandens produktivitet når den brukes til 

produksjonsformål, en reduksjon som i sin tur gjenspeiles i den oppdaterte verdien av framtidig inntekt av 

denne husdyrbestanden. Når det gjelder de praktiske problemene med å vurdere kapitalslit (definisjonen av 

beregningsparametrene er svært komplisert, jf. 3.105 og 3.106), skal det imidlertid ikke beregnes kapitalslit 

for produksjonsdyr. 

  

(*) I 2008 SNA (10.94) anser man, i motsetning til i ENS 2010 (3.140), at kapitalslit skal beregnes for 

husdyrbestand.» 

xx) Bokstav l) skal lyde: 

«l) Faste eiendeler bortsett fra landbrukseiendeler» 

yy) Nr. 2.162 skal lyde: 

«2.162. Faste eiendeler bortsett fra landbrukseiendeler (beplantninger og husdyrbestand) omfatter følgende 

elementer: 

— maskiner og andre kapitalvarer, 

— transportmidler, 

— driftsbygninger (bygninger som ikke brukes til boligformål), 

— annet (bygninger og anlegg, programvare osv.).» 

zz) Bokstav m) skal lyde: 

«m) Større utbedringer av grunn» 

aaa) Nr. 2.166 skal lyde: 

«2.166. Større utbedringer av naturkapital består i hovedsak av utbedring av grunn (bedre kvalitet og høyere 

avkastning gjennom vanning, drenering og forebygging av flom osv.) og bør behandles som all annen 

bruttoinvestering i fast realkapital (ENS 2010, 3.128).» 

bbb) I nr. 2.167 skal siste punktum lyde: 

«Dette gjelder særlig utgifter til infrastrukturarbeid som rydding av nytt land, planering, drenering, vanning og 

jordskifte (jf. ENS 2010, 3.128 og 2008 SNA, 10.79–10.81).»  
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ccc) Nytt nr. 2.168.1 skal lyde: 

«o) Forskning og utvikling 

2.168.1. Forskning og utvikling består av verdien av utgifter til kreativt arbeid som utføres systematisk for å øke 

kunnskapsmengden, og bruk av denne kunnskapsmengden for å skape nye anvendelser. Med mindre 

verdien med rimelighet kan anslås, blir den per konvensjon fastsatt som summen av kostnadene, herunder 

kostnader til forskning og utvikling som ikke har gitt resultater (jf. ENS 2010, vedlegg 7.1).» 

ddd) I nr. 2.169 gjøres følgende endringer: 

i) Bokstav a) skal lyde: 

«a) Mindre verktøy, arbeidsklær, reservedeler og materiell, selv om disse varene har en normal levetid på over 

et år; ettersom disse varene fornyes regelmessig, anses disse innkjøpene av varer som produktinnsats, i 

samsvar med praksis for foretaksregnskap (jf. 2.105 og 2.106).» 

ii) Bokstav c) skal lyde: 

«c) Tjenester i form av reklame, markedsføring osv. Innkjøp av slike tjenester er medregnet i produktinnsats 

(jf. 2.108 d)).» 

eee) I nr. 2.176 skal siste punktum lyde: 

«Alternativt kan verdien av tilgang av produkter under arbeid beregnes ut fra verdien av produksjonskostnaden med 

tillegg av et anslått driftsresultat eller (anslått) blandet inntekt (jf. ENS 2010, 3.47 og 3.48).» 

fff) I nr. 2.178 skal siste punktum lyde: 

«Dette problemet, som er spesielt for landbruket, erkjennes i ENS 2010 (jf. 3.153 c)).» 

ggg) Nr. 2.186 skal lyde: 

«2.186. En annen metode for å verdisette beholdninger av sesongprodukter går ut på å undersøke prisutviklingen for 

varer på lager. Prisen på en vare kan endres under lagringen av minst tre grunner (SNA 2008, 6.143): 

— Når produksjonsprosessen er lang nok til at diskonteringsfaktorer bør få anvendelse på arbeid som 

utføres lenge før levering. 

— Varens fysiske egenskaper kan forbedres eller forverres over tid. 

— Det kan være sesongmessige faktorer som påvirker tilbudet og etterspørselen, noe som fører til 

regelmessige og forutsigbare endringer i prisen i løpet av året, selv om varens fysiske egenskaper ikke 

nødvendigvis er endret.» 

hhh) Nr. 2.187 skal lyde: 

«2.187. Forskjellen mellom prisen på produktene når de går inn på lageret, og prisen når de tas ut av lageret, skal 

gjenspeile verdien av tilleggsproduksjonen som har funnet sted under lagringen (SNA 2008, 6.143), 

ettersom produkter som tas ut av lageret flere måneder etter innhøstingen, økonomisk sett er forskjellige fra 

dem som er på lager. Denne typen økning i produktenes verdi skal ikke anses som en nominell 

kapitalgevinst.» 

6) I avsnitt III gjøres følgende endringer: 

a) Nr. 3.009 skal lyde: 

«3.009. Egentlig lønn og arbeidsgivers faktiske trygde- og pensjonspremier registreres i den perioden arbeidet 

utføres. Bonuser og andre ekstraordinære beløp registreres imidlertid når de forfaller til betaling (jf. ENS 

2010, 4.12).» 

b) nr. 3.010 skal lyde: 

«3.010. Skatter på produksjon registreres når de skattepliktige aktivitetene, transaksjonene eller andre hendelsene 

finner sted (jf. ENS 2010, 4.26). På samme måte registreres næringssubsidier når transaksjonen eller 

hendelsen (produksjon, salg, import osv.) som berettiger dem, finner sted (jf. ENS 2010, 4.39).»  
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c) Nr. 3.011 skal lyde: 

«3.011. Rente registreres i den regnskapsperioden den forfaller, uansett om den faktisk betales (jf. ENS 2010, 4.50 

ff.). Dette gjøres fortløpende for den berørte mengden kapital. Grunnrente mv. registreres også i den 

perioden den forfaller (jf. ENS 2010, 4.75).» 

d) Nr. 3.012 skal lyde: 

«3.012. Kapitaloverføringer (investeringstilskudd eller andre overføringer) registreres når betalingen skal finne sted 

(eller, når det dreier seg om overføringer i naturalier, når eiendomsretten til eiendelen overdras eller gjelden 

ettergis) (jf. ENS 2010, 4.162 og 4.163).» 

e) I overskriften til del C erstattes «(jf. ENS 95, 4.02–4.13)» med 

«(jf. ENS 2010, 4.02–4.13)» 

f) I nr. 3.015 skal første punktum lyde: 

«Lønnskostnader defineres som samlet betaling til lønnstakere (kontantlønn så vel som naturallønn) fra arbeidsgivere 

for arbeidsinnsats i produksjonsvirksomhet i regnskapsperioden (jf. ENS 2010, 4.02).» 

g) I nr. 3.018 skal bokstav c) lyde: 

«c) varer og tjenester som kjøpes av arbeidsgivere, forutsatt at disse varene og tjenestene går inn under 

definisjonen av naturallønn (dvs. når de ikke utgjør produktinnsats). Særlig utgjør transport av lønnstakere til 

og fra arbeidsplassen naturallønn, med mindre transporten foregår i arbeidstiden. Denne kategorien omfatter 

kjøpte boligtjenester, barnehageplasser osv. (jf. ENS2010, 4.05).» 

h) I nr. 3.020 skal siste punktum lyde: 

«Alle disse utgiftene registreres som arbeidsgiverens produktinnsats (jf. ENS 2010, 4.07).» 

i) Nr. 3.023 skal lyde: 

«3.023. Arbeidsgivers beregnede trygde- og pensjonspremier representerer motposten til andre trygde- og 

pensjonsytelser som betales direkte fra arbeidsgivere til deres nåværende eller tidligere lønnstakere eller 

andre berettigede personer utenom forsikringsselskaper eller autonome pensjonskasser(*) (jf. ENS 2010, 

4.10). Disse premiene registreres i perioden da arbeidet utføres (dersom de er motpost til stønader underlagt 

offentlig forvaltning), eller når ytelsene betales (dersom de er motpost til frivillige stønader). Arbeidsgivers 

beregnede trygde- og pensjonspremier deles inn i to kategorier: a) Arbeidsgivers beregnede pensjons-

premier og b) arbeidsgivers beregnede premier, unntatt pensjonspremier (ENS 2010, 4.10 og 4.97). 

 __________  

(*) De tilsvarer særlig lønnen som arbeidsgiverne midlertidig fortsetter å betale til sine lønnstakere ved sykdom, 

svangerskap og fødsel, ulykker på arbeidsplassen, uførhet eller oppsigelse, i den utstrekning de aktuelle beløpene 

kan identifiseres separat.» 

j) I overskriften til del D erstattes «(jf. ENS 95, 4.14–4.29)» med 

«(jf. ENS 2010, 4.14–4.29)» 

k) I nr. 3.025 skal siste punktum lyde: 

«Disse skattene skal betales uansett om det oppnås fortjeneste eller ikke (jf. ENS 2010, 4.14).» 

l) Nr. 3.026 skal lyde: 

«3.026. Skatter på produksjon og import deles inn i 

— produktskatter (D.21): 

— merverdiavgift (D.211), 

— skatter på import utenom merverdiavgift (D.212) og 

— produktskatter utenom merverdiavgift og skatter på import (D.214), 

— næringsskatter (D.29).»  
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m) I nr. 3.027 skal siste punktum lyde: 

«Skatten kan være et bestemt pengebeløp per enhet av en vare eller tjeneste, eller den kan beregnes som en bestemt 

prosentdel av varens eller tjenestens enhetspris eller verdi (jf. ENS 2010, 4.16).» 

n) I nr. 3.028 skal første punktum lyde: 

«Merverdiavgift (mva.) er skatt på varer eller tjenester som foretak oppkrever i ulike ledd, og som i siste instans i sin 

helhet blir pålagt sluttkjøper (jf. ENS 2010, 4.17).» 

o) Nr. 3.029 skal lyde: 

«3.029 Skatter på import utenom mva. består av tvungne betalinger, utenom mva., som ilegges av offentlig 

forvaltning eller EUs institusjoner på importerte varer, for at disse fritt skal kunne omsettes på det 

økonomiske territorium, samt på tjenester som ytes til innenlandske enheter av utenlandske enheter (jf. ENS 

2010, 4.18).» 

p) I nr. 3.030 skal første punktum lyde: 

«De omfatter importavgifter og andre skatter som avgifter på importerte landbruksvarer, monetære utjevningsbeløp 

på import, særavgifter osv.» 

q) nr. 3.031 skal lyde: 

«3.031. Produktskatter utenom mva. og skatter på import omfatter skatter på varer og tjenester som produseres av 

innenlandske foretak, og som skal betales i forbindelse med produksjon, eksport, salg, overføring, leasing 

eller levering av nevnte varer og tjenester, eller i forbindelse med anvendelse av disse til eget konsum eller 

egne investeringer (jf. ENS 2010, 4.19 og 4.20).» 

r) I nr. 3.035 skal første punktum lyde: 

«Beskrivelsen i ENS 2010 (4.17) gjelder den normale merverdiavgiftsordningen der et foretak kan trekke det 

avgiftsbeløpet det har betalt på eget innkjøp av produkter til innsats i produksjonen eller av kapitalvarer, fra det 

beløpet foretaket skylder i merverdiavgift på sitt eget salg.» 

s) I nr. 3.038 skal første punktum lyde: 

«I ENS 2010, 4.17 er det fastsatt én metode for å registrere merverdiavgift.» 

t) Nr. 3.044 skal lyde: 

«3.044. Næringsskatter omfatter alle skatter som påløper foretak i forbindelse med deres produksjonsvirksomhet, 

men som ikke varierer i takt med mengden eller verdien av de produserte eller solgte varene og tjenestene 

(jf. ENS 2010, 4.22). Skattene kan oppkreves på grunn, fast realkapital eller arbeidskraft som inngår i 

produksjonsprosessen, eller på visse aktiviteter eller transaksjoner.» 

u) I nr. 3.050 skal bokstav b) lyde: 

«b) bøter, forelegg og kostnader i forbindelse med innkreving og inndriving skal ikke registreres sammen med de 

skattene de er knyttet til, med mindre de ikke kan skilles fra selve skattene (jf. ENS 2010, 4.133),» 

v) I overskriften til del E erstattes «(jf. ENS 95, 4.30–4.40)» med 

«(jf. ENS 2010, 4.30–4.40)» 

w) I nr. 3.051 skal siste punktum lyde: 

«Per konvensjon registreres produktsubsidier ikke for ikke-markedsrettet produksjon (P.13) (jf. ENS 2010, 4.30).» 

x) Nr. 3.052 skal lyde: 

«3.052 Subsidier deles inn i 

— produktsubsidier (D.31): 

— importsubsidier (D.311), 

— andre produktsubsidier (D.319), og 

— næringssubsidier (D.39).»  
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y) I nr. 3.053 skal siste punktum lyde: 

«Per konvensjon gjelder produktsubsidier bare for markedsrettet produksjon (P.11) og for produksjon for eget bruk 

(P.12) (jf. ENS 2010, 4.33).» 

z) I nr. 3.054 skal siste punktum lyde: 

«De kan omfatte tap som oppstår når offentlige salgsorganisasjoner, i tråd med vedtatt offentlig politikk, kjøper 

produkter fra utenlandske enheter og selger dem til lavere priser til innenlandske enheter (jf. ENS 2010, 4.34).» 

aa) Nr. 3.058 skal lyde: 

«3.058. Næringssubsidier omfatter subsidier unntatt produktsubsidier som innenlandske produksjonsenheter kan 

motta som følge av sin produksjonsvirksomhet. Andre ikke-markedsprodusenter kan motta nærings-

subsidier på annen ikke-markedsrettet produksjon bare dersom disse betalingene fra offentlig forvaltning 

utføres i samsvar med alminnelige bestemmelser som også gjelder for både markedsprodusenter og ikke-

markedsprodusenter (jf. ENS 2010, 4.36). ENS 2010 nevner fire næringssubsidier (jf. ENS 2010, 4.37): 

subsidier på lønninger og arbeidsstyrke, subsidier for reduksjon av forurensning, rentesubsidier og for høy 

godtgjøring av mva. Disse betalingene gjelder hovedsakelig dekning av produksjonskostnader eller støtte til 

endringer i produksjonsmetode.» 

bb) I nr. 3.064 annet strekpunkt skal første punktum lyde: 

«— rentesubsidier (jf. ENS 2010, 4.37 c)) til innenlandske produksjonsenheter, også når de er beregnet på å fremme 

investeringer(*). 

  

(*) Når et tilskudd har som formål å finansiere både amortisering av gjelden og betaling av renter på den, og det 

ikke er mulig å dele tilskuddet mellom disse to komponentene, registreres imidlertid hele beløpet som et 

investeringstilskudd.» 

cc) I nr. 3.067 gjøres følgende endringer: 

i) I annet strekpunkt skal de to første punktumene lyde: 

«— løpende overføringer som et markedsreguleringsorgan har utbetalt til produksjonsenheter i landbruket. 

Disse skal registreres som en del av produksjonen av det produktet som ligger til grunn for overføringen, 

dersom markedsreguleringsorganet bare foretar oppkjøp, salg eller lagring av varene.» 

ii) I femte strekpunkt skal annet og tredje punktum lyde: 

«Enten overføringene utføres i kontanter eller i naturalier, skal de føre til en tilsvarende endring i de finansielle 

eller ikke-finansielle eiendelene som vises i balansen hos den ene eller begge parter i transaksjonen (jf. ENS 

2010, 4.145). Kapitaloverføringer omfatter kapitalskatter, investeringstilskudd og andre kapitaloverføringer (jf. 

ENS 2010, 4.147).» 

dd) Bokstav d) skal lyde: 

«d) Markedsreguleringsorganer» 

ee) Nr. 3.068 skal lyde: 

«3.068. I en oppdeling av økonomien klassifiseres markedsreguleringsorganer som følger: 

a) Dersom de utelukkende driver med kjøp, salg eller lagring av varer: 

i) Etter næring, som engros- og detaljhandel; per konvensjon anses denne aktiviteten som produksjon 

av ikke-finansielle markedsrettede tjenester. 

ii) Etter institusjonelle sektorer, i sektoren ikke-finansielle foretak og kvasiforetak, dersom disse 

markedsreguleringsorganene kan anses som institusjonelle enheter i henhold til ENS 2010; i 

motsatt fall klassifiseres de i den sektoren som enheten på nivået over tilhører. 

b) Dersom de utelukkende driver med utbetaling av subsidier: 

i) Etter næring, som de bransjene innen offentlig forvaltning som driver med ikke-markedsrettet 

produksjon, siden det bare er offentlig forvaltning (bortsett fra institusjonene i Den europeiske 

union) som kan utbetale subsidier i henhold til reglene i ENS 2010. 

ii) Etter sektorer, i sektoren offentlig forvaltning (jf. foregående strekpunkt).  
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c) Dersom de driver med både kjøp, salg og lagring av varer og med utbetaling av subsidier: 

i) Etter næring, som bransjen engros- og detaljhandel når det gjelder de produksjonsenhetene (av 

typen lokal bransjeenhet) som kjøper, selger og lagrer varer, og som de bransjene innen offentlig 

forvaltning som driver med ikke-markedsrettet produksjon, når det gjelder de andre produksjons-

enhetene. 

ii) Etter sektorer, i sektoren offentlig forvaltning, siden det bare er offentlig forvaltning som kan 

utbetale subsidier. Om de ble klassifisert i en annen sektor, ville det bety at de subsidiene som 

markedsreguleringsorganet betaler, ikke ville kunne anses som subsidier i henhold til ENS2010.» 

ff) I nr. 3.069 skal annet punktum lyde: 

«Dersom markedsreguleringsorganer klassifiseres i sektoren offentlig forvaltning, ville særlig subsidier som betales 

til disse organene i forbindelse med regulering av markedet (kjøp, lagring og salg), framkomme som «anvendelse», 

men også som «tilgang» i sektoren offentlig forvaltning.» 

gg) I overskriften til del F erstattes «(jf. ENS 95, 4.41–4.76)» med 

«(jf. ENS 2010, 4.41–4.76)» 

hh) Nr. 3.070 skal lyde: 

«3.070. Formuesinntekt er den inntekten som eiere av finansielle eiendeler eller naturkapital mottar for å stille 

finansielle midler eller naturkapital til rådighet for en annen institusjonell enhet (ENS 2010, 4.41).» 

ii) Nr. 3.071 skal lyde: 

«3.071. I ENS 2010 klassifiseres formuesinntekt på følgende måte: 

— rente (D.41), 

— selskapsinntekt til fordeling (utbytte og uttak av inntekter fra selskapslignende foretak) (D.42), 

— reinvestert fortjeneste på direkteinvesteringer i/fra utlandet (D.43), 

— annen inntekt fra investeringer (D.44): inntekt fra investering som skal tilskrives forsikringstakere 

(D.441), inntekt fra investering fra pensjonsrettigheter (D.442), inntekt fra investering som skal 

tilskrives andelseiere i kollektive investeringsfond (D.443), 

— grunnrente mv. (D.45).» 

jj) Nr. 3.073 skal lyde: 

«3.073. Det er bare tre typer formuesinntekt som er relevante for EAA: 

— rente (D.41), grunnrente mv. (D.45) og inntekt fra investering som skal tilskrives forsikringstakere 

(D.441).» 

kk) Underoverskriften «2. Rente» skal erstattes med: 

«2. Rente 

(ENS 2010, 4.42–4.52)» 

ll) Nr. 3.077 skal lyde: 

«3.077. Rente mottatt i forbindelse med landbruksaktiviteter utført av enheter som inngår i landbruksforetak, skal 

også registreres. Rente mottatt av personlige foretak medregnes ikke i landbruksnæringens næringsinntekt, 

siden det ble antatt at hoveddelen av rentebærende eiendeler ikke er knyttet til enhetenes landbruksaktivitet, 

og fordi det er svært vanskelig å skille mellom familiens eiendeler og eiendeler benyttet i produksjonen(*). 

  

(*) Rente mottatt svarer til «Andre fordringer/gjeld» (F.8) på kontoen for finanstransaksjoner.» 

mm) I nr. 3.079 skal siste punktum lyde: 

«Verdien av gebyrene behandles som betaling for tjenester som finansformidlere yter til sine kunder, og ikke som 

betaling av renter (se nr. 2.107.1 og 2.108 i), ENS 2010, 4.51).»  
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nn) Underoverskriften «3. Grunnrente mv. (leie av jord og grunnforekomster)» skal erstattes med: 

«3. Grunnrente mv. (leie av grunn og grunnforekomster) 

(ENS 2010, 4.72–4.76)» 

oo) I nr. 3.080 skal første punktum lyde: 

«Grunnrente er betaling til eieren av naturkapital (grunn og grunnforekomster) som erstatning for at disse eiendelene 

stilles til rådighet for en annen enhet.» 

pp) I nr. 3.082 skal siste punktum lyde: 

«Denne regelen er en tilpasset versjon av anbefalingen i ENS (jf. ENS 2010, 4.73)(2).» 

qq) Underoverskriften «4. Formuesinntekt tilskrevet forsikringstakere (inngår ikke i EAA)» skal erstattes med: 

«4. Inntekt fra investering som skal tilskrives forsikringstakere (inngår ikke i EAA)» 

rr) I nr. 3.086 skal første punktum lyde: 

«Inntekt fra investering som skal tilskrives forsikringstakere, tilsvarer de samlede primære inntektene som stammer 

fra investering av forsikringstekniske avsetninger og pensjonskasser (jf. ENS 2010, 4.68).» 

ss) I nr. 3.087 skal første punktum lyde: 

«Inntekt fra investering som skal tilskrives forsikringstakere, inngår ikke i EAA.» 

tt) I overskriften til del G erstattes «(jf. ENS 95, 4.145–4.167)» med 

«(jf. ENS 2010, 4.145–4.167)» 

uu) Nr. 3.089 skal lyde: 

«3.089. Investeringstilskudd består av kapitaloverføringer i kontanter eller i naturalier fra offentlig forvaltning eller 

utlandet til andre innenlandske eller utenlandske institusjonelle enheter for å finansiere alle eller en del av 

kostnadene ved anskaffelser av fast realkapital (jf. ENS 2010, 4.152). Investeringstilskudd fra utlandet 

omfatter de tilskudd som utbetales direkte fra EUs institusjoner via fra Det europeiske garantifond for 

landbruket (EAGF) og Det europeiske fond for utvikling av landdistriktene (EAFRD).» 

vv) I nr. 3.091 skal første punktum lyde: 

«De viktigste typene andre tilskudd fra EAGF, EAFRD og investeringstilskudd for landbruket er» 

ww) Nr. 3.092 skal lyde: 

«3.092. Investeringstilskudd i kontanter skal registreres når betalingen skal finne sted. Investeringstilskudd i 

naturalier skal registreres når eiendomsretten til eiendelene overdras (jf. ENS 2010, 4.162).» 

xx) Nr. 3.093 skal lyde: 

«3.093. Andre kapitaloverføringer er andre overføringer enn investeringstilskudd og kapitalskatter som i seg selv 

ikke omfordeler inntekter, men som omfordeler oppsparte midler eller formue mellom de ulike sektorene og 

undersektorene i økonomien eller i utlandet. De kan gjøres i kontanter eller naturalier (ved gjeldsovertakelse 

eller ettergivelse av gjeld) og tilsvarer frivillige overføringer av formue (ENS 2010, 4.164).» 

yy) I nr. 3.095 skal siste punktum lyde: 

«De omfatter også overføringer fra offentlig forvaltning for å dekke tap som er akkumulert over flere regnskapsår, 

eller ekstraordinære tap av årsaker som ligger utenfor foretakets kontroll (jf. ENS 2010, 4.165).» 
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zz) Nr. 3.096 skal lyde: 

«3.096. For landbruket omfatter disse andre kapitaloverføringene også 

— støtte til endelig avvikling av frukthager eller vingårder, 

— støtte til opphør eller reduksjon av melkeproduksjonen (når det direkte eller indirekte påvirker verdien 

på kvotene), 

— erstatning ved ekstraordinære tap og tap ved katastrofer av faste realkapitalvarer som benyttes i 

produksjonen av landbruksvarer (f.eks. husdyr og utstyr) (jf. 2.045 og 3.067), 

— etableringsstøtte til unge gårdbrukere når formålet ikke er å finansiere anskaffelse av eiendeler, 

— støtte for å kompensere for verdiforringelse av eiendeler eller for å redusere gjeld, 

— større betalinger til erstatning for tingsskade eller personskader som ikke dekkes av forsikringspoliser 

(unntatt betalinger fra offentlig forvaltning eller utlandet som beskrevet i ENS 2010 under 4.165 a)), 

som tildeles av domstolene eller avtales utenfor rettsvesenet, for eksempel skadeserstatning etter store 

eksplosjoner, oljeutslipp osv. (ENS 2010, 4.165 h)).» 

aaa) I overskriften til del H erstattes «(jf. ENS 95, 6.02–6.05)» med 

«(jf. ENS 2010, 3.139–3.145)» 

bbb) I nr. 3.106 skal siste punktum lyde: 

«Denne framgangsmåten garanterer dessuten forenlighet mellom EAA og ENS 2010 (jf. ENS 2010, 3.140) og de 

mikroøkonomiske kontoene i informasjonsnettet for regnskapsdata i landbruket, og dermed kan man unngå å skille 

mellom dyr som anses som faste realkapitalvarer, og dyr som anses som lager.» 

7) I avsnitt IV nr. 4.06 skal første punktum lyde: 

«ENS 2010 (11.27 og 11.28) inneholder en beskrivelse av hva som inngår og ikke inngår i utførte timeverk.» 

8) I avsnitt V gjøres følgende endringer: 

a) I nr. 5.03 skal tabellen erstattes med følgende tabell: 

«Produksjonskonto Konto for inntektsopptjening Konto for næringsinntekt 

P.1  Produksjon B.1n  Nettoprodukt B.2n 

B.3n 

 Netto driftsresultat / 

netto blandet inntekt 

P.2 – Produktinnsats D.1 – Lønnskostnader D.41 + Rente, mottatt(*) 

P.51c – Kapitalslit D.29 – Næringsskatter D.41 – Rente, betalt 

   D.39 + Næringssubsidier D.45 – Betalt grunnrente mv. 

B.1n = Nettoprodukt B.2n 

B.3n 

= Netto driftsresultat / 

netto blandet inntekt 

B.4n = Netto næringsinntekt 

D.29 – Næringsskatter       

D.39 + Næringssubsidier       

 = Nettoprodukt til 

faktorkostnad / 

faktorinntekt 

      

(*) Bare rente mottatt av landbruksenheter som er organisert som selskaper.» 
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b) Nr. 5.16 skal lyde: 

«5.16. For en analyse av utviklingen på lang sikt beregnes indeksene og endringene i inntektsindikatorene for Den 

europeiske union på grunnlag av EU-aggregater uttrykt i euro til en fast valutakurs; for verdier uttrykt i reelle 

tall (dvs. etter at virkningen av den gjennomsnittlige prisstigningen er trukket fra) baseres de deflasjons-

faktorene som benyttes, også på et fast basisår.» 

9) I avsnitt VI gjøres følgende endringer: 

a) I overskriften til del H erstattes «(jf. ENS 95, kapittel 10)» med 

«(jf. ENS 2010, kapittel 10)» 

b) I nr. 6.01 skal annet punktum lyde: 

«I ENS 2010 (10.13–10.23) går det klart fram at priskomponenten skal omfatte bare prisendringer, og at alle andre 

endringer skal inngå i volumkomponenten.» 

c) I nr. 6.02 skal siste punktum lyde: 

«Den andre kvalitetsforskjellen som er viktig for EAA, er den som skyldes at et produkt selges på forskjellige 

markeder med forskjellige priser, f.eks. innenlandske kontra utenlandske eller industrielle anvendelser kontra markeder 

for konsumvarer (jf. ENS 2010, 10.13–10.18).» 

d) I nr. 6.04 skal siste punktum lyde: 

«I dette tilfellet hevder ENS 2010 (10.32) at det er mest hensiktsmessig å deflatere verdien for inneværende år med en 

egnet prisindeks for å beregne volumendringene (ENS 2010, 10.01).» 

e) I nr. 6.06 skal siste punktum lyde: 

«Dette betyr at enhver endring i verdien av en gitt strøm må tilskrives enten en prisendring eller en volumendring eller 

en kombinasjon av disse (jf. ENS 2010, 10.12).» 

f) Nummer 6.08 utgår. 

g) I nr. 6.09 skal første punktum lyde: 

«I samsvar med ENS 2010 (10.20) blir volumendringer i EAA målt ved hjelp av indekser av Laspeyres-typen, og 

prisendringer blir målt ved hjelp av indekser av Paasche-typen.» 

h) Nr. 6.13 skal lyde: 

«6.13. Det året som benyttes til å oversende og framlegge data i faste priser, kan være forskjellig fra basisåret og 

kalles referanseåret. I en indeksserie er referanseåret det året som har verdien 100.» 

i) Nr. 6.14 skal lyde: 

«6.14. Serier av volumindekser angitt i referanseårets priser utledes ved å sammenkjede indekser som beregnes ved 

hjelp av prisene fra det foregående året (jf. ENS 2010, 10.20).» 

j) Nr. 6.16 skal lyde: 

«6.16. Eksempel: 

La oss se på de to homogene elementære produktene A og B. Følgende serier er basert på prisstrukturen for det 

foregående året: 

 n P n 
n – n + 1 

volumindeks 
n + 1 P n 

n – n + 1 

prisindeks 

n + 1 P n 

+ 1 

n + 1 – n + 2 

volumindeks 

n + 2 P n 

+ 1 

n + 2 – n + 

1 

prisindeks 

n + 2 P n + 

2 

A 100 105,0 105 110,0 115 102,0 117 108,0 126 

B 300 110,0 330 95,0 314 90,0 283 105,0 297 

I alt 400 108,8 435 98,6 429 93,2 400 105,8 423 
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Volum- og prisindeksen for den samlede verdien (A+B) avhenger av den vekten hvert av produktene A og B 

har fått. 

Dersom disse seriene uttrykkes med et fast referanseår (f.eks. n), er en separat sammenkjeding av indeksene 

den eneste måten å beholde den samme volumindeksen n/n-1 på. Dette gir følgende serier (basis = 100 i n): 

 n n + 1 n + 2 

A 100 105,0 107,1 

B 100 110,0 99,0 

I alt 100 108,8 101,4 

(101,4 = 108,8 * 93,2/100) 

Verdiene i faste priser uttrykt med referanseåret n er: 

 n n + 1 n + 2 

A 100 105 107,1 

B 300 330 297,0 

I alt 400 435 405,6 

(405,6 = 400 * 101,4/100) 

Dette medfører at verdiene ikke lenger er additive. Summen av verdiene i faste priser for A og B gir følgende 

serie: 

 n n + 1 n + 2 

A + B 400 435 404,1 

Bortsett fra året som følger etter referanseåret, er serier med nytt referanseår ikke additive.» 

k) I nr. 6.17 skal første punktum lyde: 

«I henhold til ENS 2010 (10.23) offentliggjøres de ikke-additive dataene i faste priser uten noen form for justering(*). 

 ___________  

(*) Dette utelukker ikke at det kan forekomme omstendigheter der de som har ansvar for utarbeidingen av dataene, 

anser det hensiktsmessig å fjerne avvikene for å forbedre den samlede konsistensen i dataene.» 

l) I del B nr. 4 skal overskriften lyde: 

«4. Beregningen av bruttoproduktet i faste årspriser» 

m) I nr. 6.18 skal siste punktum lyde: 

«Den teoretisk korrekte metoden for å beregne bruttoproduktet i faste årspriser er dobbeltdeflatering (jf. ENS 2010, 

10.31–10.32).» 

n) Nr. 6.20 skal lyde: 

«6.20. Eksempel: 

Nedenfor er det satt opp en serie med løpende verdier og verdier i foregående års priser (volumer) for 

produksjon og produktinnsats: 

 n P n n + 1 P n n + 1 P n + 1 n + 2 P n + 1 n + 2 P n + 2 

Produksjon 150 160 170 180 200 

Produktinnsats 40 30 35 40 45 
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Bruttoproduktet uttrykt i volum beregnes ved å trekke volumet av produktinnsatsen fra produksjonsvolumet. 

Resultatet er følgende serie: 

 n P n n + 1 P n n + 1 P n + 1 n + 2 P n + 1 n + 2 P n + 2 

Bruttoprodukt 110 130 135 140 155 

På denne måten beregnes følgende volumindekser i foregående års priser: 

 n + 1 n + 2 

Bruttoprodukt 118,2 103,7 

(118,2 = 130/110 * 100) (103,7 = 140/135 * 100) 

Bruttoproduktet for et bestemt år i år n-priser (faste årspriser) beregnes ved å multiplisere den løpende verdien 

for n med kjedeindeksen for volum. 

VA n + 1 (i n-priser) = 110 * 1,182 = 130 

VA n + 2 (i n-priser) = 110 * 1,182 * 1,037 = 135» 

 _____   
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VEDLEGG II 

I vedlegg II til forordning (EF) nr. 138/2004 gjøres følgende endringer: 

1) Post 32.2 skal lyde: 

  
«Oversending for referanseår n 

a b c 

Post Liste over variabler 

November 

år n 

(EAA-anslag) 

Januar 

år n + 1 

(EAA-anslag) 

September 

år n + 1 

(endelige EAA-data) 

32.2 Bruttoinvestering i fast realkapital i dyr — — X» 

2) Post 33.3 skal lyde: 

  
«Oversending for referanseår n 

a b c 

Post Liste over variabler 

November 

år n 

(EAA-anslag) 

Januar 

år n + 1 

(EAA-anslag) 

September 

år n + 1 

(endelige EAA-data) 

33.3 Annen bruttoinvestering i fast real-

kapital (herunder større utbedringer av 

grunn og FoU) 

— — X» 

 


